
PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO fg fls
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

LM
GOVCRNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
juMTos ré;f*toe 4coMTic(«

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - Através da
Comissão Permanente de Licitação torna público que no próximo dia 22 de novembro de 2023
às 07:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° GM-
PP001/23-SRP. cujo objeto è o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM JORNAIS IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL,
DIÃRIO OFICIAL DO ESTADO/CE, E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

INDEPENDÊNCIA/CE. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do
Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30 / 13:30 as
17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: Portal de Licitações dos Municípios

TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.br).
Independència/CE, 01/11/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 06/11/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ.

Tel.: [88] 3675.2259 1 \v\v\v.iiidepcndcncia.ee.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 [ CNPJ: 07.982.028/0001-10



)

1
8

W
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
b
r

S
E
G
Ü
N
D
A
-
F
E
i
R
Ã

F
O
R
T
A
i
e
Z
A
 ■

 c
e
a
r
a
 .
 6
 D
E
 K
O
V
E
M
a
R
O
 D
E
 E
0
2
E

C
A
R
O
L
.
K
O
S
S
U
N
G
@
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
B
R

e
s
u
 c
o
u
j
H
A

Ê
P
U
B
L
I
C
A
3
A

Q
U
t
N
Z
E
N
A
Ü
>
C
W
7
C

A
s
s
c
c
u
n
d
a
s

E
S
G
:
 D
O
 M
E
I
O
 A
M
B
I
E
N
T
E

À
 E
D
U
C
A
Ç
Ã
O

ec
on
he
dd
a 
c
o
m
o
 m
ar
ca
 q
u
e
 v
e
m
 à
 m
en
te
 d
as
 p
es
so
as

qu
an

do
 o
 a
ss
un
to
 é
 s
us
te
nt
ab
il
id
ad
e,
 n
as

 p
es

qu
is

as
 d
o

An
uá
ri
o 
Da
ta
iò
lb
a 

of
 M
in
d 
e
 Fo

lh
a l

is
p o

f 
Mi
nd
, a
 N
a
-

tu
ra

 s
eg
ue
 o
 se

u 
D
N
Ã
 e
 pr

op
ós

it
o J

un
to
 à
s 
co

mu
ni

da
de

s,
^
m
a
 d
as

 su
as

 ma
rc

as
, ú

ni
ca
 d
e 
nã
o 
co

sm
ét

ic
os

, a
 Cr

er
 Pa

ra
 Ve

r,
Ve
ve
rt
e 1
0
0
%
 d
o 
lu

cr
o,

 ta
nt
o a
 p
ar

te
 d
a
 e
mp

re
sa

 c
o
m
o
 d
as

 co
ns

ul
-

't
or
Et
s d
e 
ve
nd
as
, p

ar
a 
es

ti
mu

la
r 
os

 a
va

nç
os

 n
a
 E
du
ca
çã
o.
 O
 p
ro

-
Ig

ra
ma

, a
lé

m 
de

 es
ti

mu
la

r e
nã

na
mo

it
os

 p
ar

a 
a 
pr

óp
ri

a r
ed
e 
de

{^
ns
ul
to
rs
ES
 d
e 
be
le
za
, t
e
m
 f
oc
o 
na
 a
lí
ab
et
iz
aç
ão
 d
as
 c
ri
an
ça
s 
na

i^
de

 ce
rt

a e
 pa

ra
 qu

e o
s J

ov
en

s t
en

ha
m u
m 
En

si
no

 Mé
di

o i
nt

eg
ra

l.

if
eT

OS
ÍK

TE
SE

/ 
AN

DR
É 
VE
LO
ZO
/ D

IV
UL

GA
ÇÃ

O 
NA
TU
RA

..
.i
 

—
 T
O

L

.
 5i
,

,
 -A
-j
V-

n

C
E
O
 d
a

B
r
i
s
a
n
e
t
 v
e
n
c
e

0
 P
r
ê
m
i
o

Eq
ui
li
br
is
ta

2
0
2
5

1 i
n
E
r
-
c
n
!

o
 C
E
O
 d
o
 G
r
u
p
o
 E

ri
SE

tn
et

,
Ro
be
rt
o 
No
gu
ei
ra
, f
oi

 e
sc
ol
hi

d
o
 c
o
m
o
 ò
 v
e
n
c
e
d
o
r
 d
o
 P
r
ê
m
i
o

Eq
ui

li
br

is
ta

 
20

23
, 
q
u
e
 r

er
o-

nh
ec
e 
ex
ec
ut
iv
os
 e
 e
mp
re
sá

ri
os
 d
e
 d
es
ta
qu
e,
 c
o
m
 o
 o
bj
e

ti
vo
 d
e
 v
cd
or
íz
ar
 a
 t
ra
je
tó
ri
a

d
e
 p
ro
fi
ss
io
na
is
 d
a
 á
re

a 
fi
na

n
ce
ir
a 
e
 d
e
 g
es
tã
o 
em
pr
es
ar
ia
l.

A
 
pr

em
ia

çã
o 
é
 
re

al
iz

ad
a

pe
lo

 
In
st
it
ut
o 

Br
^i
le
ir
o 

d
e

Ex
ec
ut
iv
os
 
d
e
 
Fi
na
nç
as
 
d
o

Ce
ar
á (

Ib
eí
-C
E)
, q
u
e
 r
ea
li
zo
u 
a

. 
v
o
t
a
d
o
 e
m
 d
oi
s 
tu
rn
os
. 
A
 s
o

le
ni
da
de
 d
e
 e
nt
re
ga
 o
co
rr
er
á

n
o
 d
ia
 2
1 
d
e
 n
o
v
e
m
b
r
o
,
 n
o
 H
o

te
l 
G
r
a
n
 M
ar

qu
is

e.

Ro
be

rt
o 

No
gu

ei
ra

ta
va
 o
 p
rê
mi
o 
c
o
m
 o

u]
do

is
 
em

pr
es

ár
io

s:
 o

d
a
 A
lv

oa
r,

 B
r
u
n
o
 G

ii
a
 
pr
es
id
en
te
 
d
o
 C
o

d
e
 A
dm
in
is
tr
aç
ão
 d
o

p
o
 P
a
g
u
e
 M
en
os
, 
Pa

tr
ic

ft
ma

'
Ro
dr
ig
ue
s!
 
No

gu
ei

ra
 

ti
m
a
i
o
r
i
a
 d
o
s
 v
o
t
o
s
 e
m
 u
m
a

J
«
 

1
 -
»
 

J
 .
 
J
-
 
.
.
.
.

Es
ta
do
 d
o
 C
ea
rd
 —
 P
re
to
 au

r»
 M
un
Jc
áp
sl
 ò
o
 M
or
ri
nh
os
 -
 A
v
n
o
 d
o
 A
n
u
J
a
ç
d
d
 ó
»
 L
i
n
u
ç
&
o
.

Pr
ef

ei
tu

rs
 M
ix

vs
ip

ai
 d
o
 M
om

nE
^o

s 
oo

mt
st

íc
a 
oc
a 

in
ce
rc
ss
ad
os
 q
uq
 o
 P
re
gã
o 
Ek

ar
dr

to
 N
*.

I9
10
J3
2^
23
. 0
4
0
 ot

;o
to

 è
 a
 o
qu

is
iç

te
 d
» 
Vr
&í
cu
^ a

ut
om

c«
er

 fi
po

 «
mb
iA
&n
Oa
 (s

im
pS
eo
ra
mo
çâ
q

pa
ra
 a
te

nd
er

 a
s 
no

co
$s

«d
ad

8S
 d
o 
S«
er
e<
ah
a 

tíe
 S
aú
de
 d
o 
Mu

nt
cf

po
 d
a 
Mo
òf
nt
io
s •
 Ó
E.
 s
e
n

A
n
d
a
d
a
 a
p
6
s
 a
 p
oS

fi
ca

çf
io

 d
es

se
 e
vf

so
. 
Ua

ía
re

s 
in
!o
m-
4)
ç6
cs
 R
u
a
 J
o
s
ó
 I
3í
a>
na
 R
oc

ha
.

C«
tt

^.
Mo

fr
tn

ho
a-

C£
.3

l 
d
o
 O
u
t
u
b
r
o
 d
o
 2
02

3.
 Jo
rg
e 
Lu

te
dl

a 
Ro

ch
a-

Pr
og

oe
ir

o.

Es
ta
do
 c
t»

 C
oa

rá
 -
 Pr

e<
aS

ur
a 

Mu
ni

ci
pe

i 
de

 t
ta
pa
jd
 •
 Av

is
o 
do

 L
ic
rt
aç
úo
, A

(0
) P

re
fe
it
ur
a

Uu
iS
dp
al
 d
o
 R
ap
aj
é.
 p
or

 í
râ
Mi
né
di
o 
do

(a
} 
Pr

»9
9e

ir
o(

d)
. 
to
m
a
 p
Ci
bS
co
 g
uo
 C
ar
a 

Ci
r«
tí
*ç
^ 
oa

mo
da
&f
âd
eP
ro
^E
te
tr
di
^ c
om
 Re

^s
n>

 do
 Pr

eç
o n

^.
 24
,1
0^
23
.0
2-
SR
PE
.t
i|
to
 me

no
rp

re
ço
.

0
4
0
 eO
ie

to
 é
 a
 Fu

tu
ra

 e
 Ev

en
tu
al
 oo

nt
oi

ta
çi

a 
pe
to
 p
od

od
o 
da
 1
2
 (d
oa
e)
 me
&e
s 
pa
ra
 Aq

vt
sj

çã
o d
e

mM
eí

it
í 

Kd
râ
uS
ic
o,
 e
lò

tr
íc

o 
e
 d
c 

co
r.

5l
ru

çã
o 
c
m
 g

ar
al

 d
os
fi
na
do
o 
a 

ct
en
do
r.
as
. (
fv
or
sd
)

Se
cr
et
ar
ia
s d
o 
Mu
ni
c^
 d
e 
R^
to
jè
-C
E.
 co

nf
or

me
 es

pe
cK
oo
çf
ie
s d

et
ai
na
da
s n

o 
êd
ka
í e
 9e

ut
|

sa
ee

».
 O
 ro

ce
bi

mo
nt

o d
as

 p
ro

po
st

as
 at

ra
vú

s d
o 
si
to
 w
m¥

j)
ov

tí
)b

rw
íi

tc
om

.t
v d

ar
^o

-é
a 

pa
rt

if
da
s 1

7:
30

 ho
ra
s d
o 
di

a 0
7 d
e 
nc
ve
mt
ro
de
20
23
. c
om

 d
at
a d

e a
be
rt
um
 da

s 
Pr
op
os
ta
s n
o 
di
aZ
Id
c^

no
vo

rr
to

no
 d
e
 2
02
3.
 Os

 09
:0

0 
ho
ra
s 
ei
ni
tí
o d
e
 d
^
u
t
a
 d
e 
pr

eç
os

 n
o
 d
a
 2
1 
d
e
 n
ov

em
br

o 
d
e
 2
C2
3,

e
s
 1

0.
fX

) 
ho

ra
s.

 O
 E
dí

âl
 e
st

ar
á 
dí

sp
on

fv
d 
n
o
s
 $
*t

es
: 
iv
>i
vw
.n
ov
ob
b(
nn
et
co
m.
br
 o
u
 s

de
:

ii
tt
ps
:/
/m
un
td
pí
oS
'4
dt
oc
oe
s.
tc
e.
ce
.ç
ov
,b
(/
. 
O
s
 i
nt
er
es
sa
do
s 
po
da
rã
o 

ob
te
r 
in
fo
rm
aç
õe
s

de
ta

he
da

a 
no

se
to

r d
a 
Co
mi
ss
Ao
 d
e
 Ic

fi
aç

õo
. e
m
 rf

ia
sd
e e

ig
íe

ci
en

fo
 n
or

ma
l 
tt
ap
aj
é-
CE
. 0
1
 d
e

r
t
o
v
e
m
b
r
o
 d
e
2
0
2
3
.
 F
r
a
o
c
i
s
n
o
 F
r
a
n
c
a
 C
or

ct
el

ro
- 
Pr
eg
oc
fr
of
al
.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
oa

rá
-P

re
te

rt
ur

a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 f
od
ep
en
dê
rt
ei
a.
At
ra
rv
es
tü
iC
nr
Ts
sf
ia
aF
^r
ma
rt
eo
UJ

dõ
 Uc

Ha
ça

o»
 to
m
o
 pJ

MI
co

 qu
fl
 h
o 
pr

dw
mo

 di
o 2
2 
do
 no

vo
mf
ar
o d

o 
20
23
 t
e 
07

^0
 hb

fa
a.

''
êí

è^
ab
un
do
 B
o!
2i
Ç9
d 
na

 m
od

si
da

do
 P
re

oá
o 

Pr
es
en
ci
al
 r
r 

cu
jo
 c
b/
ii
o

Ft
aü

IS
VU

 
Vl

ii
aí

to
o a
 ̂
ur
a 
o
 e
ve

nt
ua

l 
oo

ní
ra

ts
çl

to
 d
U 
áh

ri
pr

Sá
'o

ss
jB

da
(i

za
dâ

 p
ar

a 
a

pr
es

ta
çã

o 
do

s 
se

rv
iç

os
 d
e 
pu
b&
ca
çõ
os
 o
ác

sa
rs

 e
m
 J

or
na

is
 r
mp
rK
so
 d
e 
Gr
an
de
 C
tr

eu
la

çã
o

Es
ta
du
al
, D
lâ

no
OS

da
l 
d
o
 E6

íi
»d

o/
CE

.e
Df

áf
k)

Of
ic

ia
i d
a
 U
ni
to
. p

ar
a 
at
en
de
r 
a
s
 oo

ce
ss
id
ad
es
 d
a
s

Un
id

ad
es

 A
dr
rf
ni
st
nr
tv
as
 d
a
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ef
oa
l 
d
e
 I
nd
ep
en
dl
jn
da
CE
. 
A
 i
mo
gr
a 
d
o
 E
d
R
^

po
da
rá
 s
er
 a
d<

»j
ir

id
a 
n
a
 C
P
L
 t
oc
af
aa
da
 r
c
 R
u
a
 d
o
 O
u
z
e
r
o
.
 n
* 
24
4,
 C
en
tr
o,
 n
o
 h
or
ár
io
 d
e

al
en
dm
en
to
 a
o
 p
úb

Jo
o 
d
o
 0
7
:
3
0
á
s
 1
1:

30
/1

3:
30

 á
s
 1
7:
30
 h
o
n
»
 d
o
 s
eg

un
da

 a
 s
ex

U-
fe

ir
a.

 o
u
 e
m

me
io
 o

ío
tr
ôr
úc
o:
 P
or
ta
l 
de

 
Uc

Ka
çA

es
 d
os

 M
un
ic
íp
io
s 

- 
T
C
E
/
C
E
 (
nt
ip
s;
//
mu
nl
c>
p!
ps
-

Ec
it
ae
oo
s.
to
e.
ce
.9
0v
.b
r/
);
 e
 n
o 

si
lé

 d
o 
Mu

r^
lp

fo
 6
iv
úv
vJ
ri
de
pe
nd
en
ci
a.
ee
.9
Cv
br
).
 U
af
cr
es

in
fa

rt
na

çA
es

: 
(5

oA
se

ao
@>

nd
op

tm
de

nd
ax

o.
oo

v.
t«

% 
}
n
d
e
p
e
n
d
O
n
d
a
/
C
E
.
 0
1/
11
/2
(0
3.
 M
ar
ia

O
v
a
n
t
r
a
C
a
n
u
t
o
B
o
a
c
r
r
a
'
 P
r
o
g
o
d
r
a
.

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 •
 Pr
ol
si
tu
rs
 M
ur
od
pj
l 
d
e
 I
nd

ep
cn

dc
no

la
 •
 Ex
tr

at
o 
d
a
 A
ta

 d
e
 R
eg

is
tr

o 
d
e

Pr
eç
os
 N
* 
04

4/
20

23
 •
 ór

gã
o 
Ge

re
nc

ia
do

r.
 Se

có
vt

ar
la

 d
o 
Tr
ab
al
ho
 •
 Ao
si

sM
nc

ia
 S
oc

la
tK

F
o
m
e
c
o
d
o
r
 0
1
:
 M
ar
io
 G
o
m
e
s
 d
«
»
 S
a
n
t
o
s
 •
 M
E
.
 C
W
P
J
.
:
 45
.3
32
39
8/
00
01
-0
6.
 vc
no
cd
or
a 
d
o
s
 tt
ar
is
:

01
.0
3.
04
. O
S.
 n
o
 va

ío
r g

ío
ba
: d
e
 R
S
 49

.6
32

.2
0 {
qu

ar
en

ta
 e
 n
ov

e 
mi
l s

ei
se

en
to

s o
 (r
éu

a 
e
 do

fo
 r
e
d
i

e
 v
ir

ia
 c
en
to
vo
d)
: 
Pq
rr
xi
Ce
do
r 
(X
2:
 M
V
 E

io
tr
or
íc
os
 L
I
D
A
 •
 M
C
.
 C
NP
J.
* 
27
.6
95
J2
81
i0
00
1*
44
.

r
o
r
w
o
d
x
o
 d
o
s
 ft
on

e:
 0
2.

06
. 
n
o
 v
sf
or
 g
fo

ba
l 
d
e
 R
S
 8
.1
16
.5
0 (

oi
to
 n
ü
 c
en

to
 e
 d
ez
es
se
te
 r
o
^
ó

ci
nq

üe
nt

a 
ce
nt
av
os
);
 r
em

ee
ed

of
 0
3:
 R
A
 S
d
u
c
o
e
s
 L
T
D
A
 •
 M
S
.
 C
NP
J.
: 
37

.S
S0

6(
Si

00
01

'0
4.

ve
rv
ce
da
ra
do
lf
om
: 0
7.
 no
 va

lo
r g

lo
ba
l d
e R

$ 2
6:

00
0,

00
 (v
hf

o e
 se

is
 

rc
Ms
).
 Vi
gè
rc
la
: 1
2 (
do
ae
)'

me
se
s.
 D
at

a 
d
e
 A
ss

bt
at

ur
s 
31
/1
0/
20
23
. 
Pr
oc
er
fm
on
to
 ü
cf
ta
Có
rt
o:
 P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 t
f 
ST
*

PE
00

7/
23

-S
RP

. 
Ob
se
tO
! 
Re
gf
sb
o 
d
o
 P
te
ço
s 
vi
sa
nd
o 
a
 f
ob
tf

a 
e
 e
ve
nb
id
 o
ç
U
d
ç
a
o
 d
e
 m
at

or
t^

pe
rT
r.
aA
en
te
9 
di

ve
rs

os
 (
eq

tn
pa

me
nt

os
. 
do

be
de

mâ
si

ic
od

 e
 o

ut
ro
s)
, 
pa
ra
 a
km
ct
me
rd
o 

di
ts

do
rr
an
da
s 
o
 d
o
s
 p
ro

gr
am

as
, p

r^
ct

os
 o
 a
er
vi
ço
c.
 d
e
 k
to
re
sa
c 
d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
o
 T
c
a
b
a
h
o
 é

As
sí
st
fi
nc
la
 S
od

a)
 do
 M
ur

^p
ío

de
 fo
de
pe
nd
dn
ci
a/
Ce
. A
ss

in
a 
po

lo
 C
rg

áo
 g
er
en
da
do
r T

lc
re

zí
nn

a
d
e
 J
es
us
 U
m
 A
ss

in
am

 p
et
os
 F
cm
ce
ed
cr
es
: 
Ma
ri
a 
G
o
m
o
s
 d
o
s
 S
er

áo
s;

 O
an
io
Je
 D
e
 to
s 
Ar
ca
ra

Re
na

tt
aA

fl
vd

a 
da

 S
iv

a.
 In
de

po
nd

fi
nd

a/
CE

. 3
1/
10
/2
02
3.

Es
ta
do
 d
o
 C
ee

rt
 •
 Pr
eí

ei
lu

râ
 M
un

ie
pa

l d
e
 Fo

rq
uü

h»
 •
 Ex
tr

ai
o d
e
 C
en

va
to

 •
 T
o
m
a
d
a
 d
o
 F
Ye

ço
a 
K

20
2X
09
.1
7.
00
1.
 A
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 S
a
ú
d
e
 d
o
 M
ur

cí
pi

o 
d
o
 F
er

qj
tT

if
iC

E 
to
m
e
 p
úb

te
o 
o
 E
xt
rs
to
 d
ò

Co
nd
at
o 
/P

 20
23

.0
8.

17
.0

01
, r

es
uK
sn
to
 d
p 
Tb
ma
da
 d
e 
Rr

eç
os

 N
.*

 2
02
X0
8.
17
00
1.
 ói

gá
o 
U
d
w
t
t
:

So
ci
et
ar
fa
 d
o 

So
Od

CL
 D

ot
aç

ão
 O

rç
tr
oe
re
ár
ia
: 0

60
4.
10
.^
2.
10
03
1X
11
2.
 S
em
on
to
 d
e 

CV
>*
pT
Oa
:

44
.9
0.
51
.0
0.
 O
bf
Ot
K 
Ex

ec
u(

^ 
do
s 

Se
rv

iç
cs

 d
e 
Re
fo
im
a 
o 
Am
pl
a;
ão
 d
o 
Pr

on
to

 A
br
da
wt
í,

oo
rt
bc
ne
 M
A
^
 r
P 
46

88
 c
om
 a
 S
eo

et
ar

ta
 d
a 
Sa
úd
e 
do

 G
ov
er
ne
 d
s 
Es

ta
do

 d
o 
Co

ar
á.

 Ju
nt

o 
a

Se
cr
et
ar
ia
 d
e 
Sa

úd
e 
do
 M
jn
ãc
íp
o 
do
 F
or

qu
bi

a^
E.

 Vi
gã
nd
a 
do
 Co

rt
ra

to
: a

to
 1
80

 (c
er
to
 e
 dt

ex
tf

a)
t
e.
 Co

r*
at

ad
o(

a)
: C

on
st

mt
or

a 
A
C
 L
TO

A (
ME
).
 As

at
oa
 p

el
o(

fl
) C

or
tt

át
ad

o(
9)

: A
Jb
eg
er
io
 C
os
ta
 d
e'

So
ii

S^
 A

ss
ir

ia
 P

oi
o(

a)
 C
on

ba
ta

ní
o;

 E
vc
In
o 

Mc
rl

a 
Ra
ró
d 

Ar
aú
jo
 t
od

r^
ii
cs
. 
Vá
lc
r 

R$
S2
4.
67
S8
4 
(o
te
ce
nt
os
 o
 M
nt

o 
e
 t
fi
ot
ro
 m
S
 s
ds
co
nt
oo
 o
 s
Me
nt
a 
e
 s
ds

 r
oa

is
 o
 ̂
lo

nt
a 
ò
 q
ua

tr
o

co
rt
ov
cs
)^
 F
or

qu
Uh

a/
CE

» 0
1 
do

 n
ov
em
br
o 
de
 3
0Z

X 
Cv
tü
nc
 M
ar

ia
 R
an
ge
l 
Ar

aú
jo

 R
od

r^
ju

es
Ow

fo
iM

Íi
or

(a
) d
e 
De

sp
es

as
 da
 Se

cr
et
ar
ia
 d
e S

aú
de

. 
'

â
U
d
o
 d
o
 C
o
a
i
á
 -
 P
re

fe
rS

um
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 C
ro
at
á 
-
 A
v
i
s
o
 d
e
 A
be

rt
ur

a 
d
a
 L
t
d
U
ç
á
o
 -

Un
ht

od
e 
Ad
mi
ni
st
ra
ti
va
: S
ec
re
ta
ri
a d
e
 E
du

ca
çf

to
 -
 Re
ge
nt
e:
 Pr
eg
oe
ir
o e
 E
qt
dp
e 
d
e
 A
po
io

«P
ro
ce
ss
o 
Or

^i
if

tá
rt

e:
 Pr
og

áo
 Be

tr
óo

ie
o N

* 2
02
X.
1Q
.1
Q.
01
/P
E/
P1
)S
(X
 Ob

je
to

: c
on
tr
at
aç
ão
 d
a

em
pr

es
a p

ar
a a
 co

hf
oc

çf
io
 do

 pt
oc
cs
 e
m
 aç

o i
no

x,
 pa
re
 us

o e
m
 bs

ug
ur

oç
áo

 e
 rc
in
au
gu
ra
çS
o d
o

cb
fs

s o
u
 r
ef
or
ma
s 
re

^o
sd

ik
s 
pe
la
s d

iv
er

sa
s 
Se
cr
et
ar
ia
s d
o
 M
un
ic
ip
Êo
 d
e
 C
re
ot
á/
CE
 -
 Lo
ca
l d
a

Ac
es

so
 8
0
 Et

fK
ab
 R
uó
 M
an

oe
l 
Br

eg
a.

 57
3.
 Sa

lm
o 
Ca
ro
ba
 -
 CE
P:
 62
.3

90
-0

00
 «
 Cr

oa
tá

 -
 C
£
)

ht
ts

«V
/b

nc
.o

rQ
.b

r/
; 
ht

tb
s:

//
«r

ww
.c

ro
at

s.
co

.a
ov

.b
r:

 h
Rp

fJ
/I

ie
it

oc
od

s.
tc

e.
ce

.q
ov

.b
r^



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°206 | FORTALEZA, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Revogação. A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Poneiras-CE, no usi) de sua^
atribuições legais e considerando razões de interesse público, decide Revogar o Processo Lieilatório na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.10.19.1/õujf^'
objeto é a aquisição de materiais permanentes (mobiliários, equipamentos de informática, eletrodomésticos e materiais de consumo (acessórios pait
informatizada c Jogos educativos), destinadas a Unidades Escolares do Município dc Portciras/CE, com fundamentação legal no art. 49 da Lei Federaln°''l'BRICA
8.666/93 c/c Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, lendo em vista razões de interesse público. Maiores Informações: Setor dc Licitações da Prcfcitui
situada á Rua Mestre Zuca n*. 16. no horário de 08:00 ás l2:(X)hTS, ou pelo telefone (88) 3557-l2S4(R-2l I). PortcIras/CE, 31 de Outubro de 2023. Maria
Edna Tavares de Lavor- Pregoelra Oficial do Município.

••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Independência • Estralo da Ata de Registro de Preços N° 044/2023 - Órgão Gerenciador; Secretaria
do Trabalho c Assisiênela Social. Fornecedor 01: Maria Gomes dos Santos - ME. CNFJ.: 4S.382.398/O00l-06. vencedora dos Itens: 01, 03, 04. OS, no
valor global de RS 49.632,20 (quarenta e nove mil seiscentos e ninta e dois reais e vinte centavos); Fornecedor 02: MV Eletrônicos LTDA - ME. CNPJ.:
27.895.281/0001-44. vencedora dos Itens: 02.06. no valor global de RS 8.116,50 (oito mil cento e dezesseis reais e cinqüenta centavos): Fornecedor 03:
R.A Solucoes LTDA - ME, CNPJ.: 37.550.502/0001-04, vencedora do Item: 07, no valor global dc RS 26.000,00 (vinte e seis mil reais). Vigência: 12 (doze)
meses. Data dc Assinatura: 31/10/2023. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n" ST-PE007.'23-SRP. Objeto: Registro dc Preços visando a funira e
eventual aquisição de materiais permanentes diversos (equipamentos, eletrodomésticos e outros), para atendimento das demandas e dos programa.s. projetos
e serviços, de interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município dc Independcncia/Cc. A.ssina pelo Órgão gerenciador: Terezinha de Jesus
Lima. Assinam pelos Fornecedores: Maria Gomes dos Santos: Daniele Daros Arcaro; Renatta Amida da Silva. Independêncla/CE, 31/10/2023.

Estadn do Ceará • Prefeitura Municipal de Tejuçnoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.10.27.01 - PE • FMS. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira. 489. Centro, toma público o Edital dc Pregão Eletrônico N"
2023.10.27.01 - PE - FMS, cujo objeto é a aquisição de veiculos Okm tipo carro de passeio, para uso nas atividades da Secretaria de Saúde do Município dc
TeJuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE hltps://licitacoes.lce.ce.gov.br/ e www.
bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de novembro de 2023 ás 09 horas. Data do Inicio de Cadastramento de
Proposta dc Preços: a partir de 06 de novembro de 2023 a partir das 08:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços; 17 de novembro de 2023
ás 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL wvvw.bll.org.br. Tcjuçuoca/CE, 01 de novembro de 2023. Francisco David Mendes Pinto -
Pregoeiro.

•  ••• **•

FSC

MISTO

/Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. Através da Comissão Permanente de Licitação toma público que no próximo dia 22 de
novembro de 2023 ás 07:30 horas, estará abrindo licitação ii.t mnd.alidade Pregão Presencial N° GM-PP00I/23-SRP. cujo objeto é o Registro dc Preços
visando á futura c eventual contratação dc empresa especializada para a prestação dos serviços de publicações oficiais em Jornais Impresso de Grande
Circulação Estadual. Diário Oficial do Estado/CE. e Diário Oficiai da União, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal de Indepcndência/CE. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro. n° 244, Centro, no horário de atendimento
ao público dc 07:30 às 11:30 /13:30 ás 17:30 horas dc segunda a sexta-feira, ou cm meio eletrônico: Portal de Licitações dos Municípios - TCE/CE (https://
municipios-licilacocs.tcc.ce.gov.br/). e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@indcpcndencia.ce.gov.br).

^Independêncla/CE, 01/11/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoelra.
**• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Alteração de Edital e Reabertura de Prazo da Tomada de Preços N° 11.010/2023 TP.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que o Edital da
Tomada de Preços supracitado, cujo objeta c a contratação dc empresa para construção de praças nas Localidades de Cinzenta, Lagoa das Canas, Lagoa de
Cima, Novo Iguape, Piau, Pícão e Telha, de interesse da Secretaria de Infracstrutura do Município de Aquiraz - CE. sofreu alterações, com isso, a sessão de
abertura fica adiada para 22 de novembro dc 2023 ás 9:00h (nove horas). Ficam mantidas todas as demais informações. Quaisquer informações poderão ser
obtidas no endereço eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e no horário dc 08:00h ás I2:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85)
4062-8090 Ramal 9184. A Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados o
resultado da licitação na mt^alidade TOMADA DE PREÇOS N°. 2109.01/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E
AMPLIAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ-CE. O resultado da fase de julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma:
EMPRESA: PILAR CONSTRUTORA LTDA com o valor de R$ 1.271.613,02, (um milhão, duzentos c setenta c um mil c seiscentos e treze reais e dois
centavos). Diante disso, essa comissão DECLARA vencedor do certame: PILAR CONSTRUTOR/\ LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto
no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações vigente. Demais informações na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação. Rua Vereador
Raimundo de Abreu, 153-Caroba. Croatá - Ceará, 01 de novembro de 2023. Antônio Tiago Ribeiro Nunes - Presidente.

• •• ••• •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÍ) - AVISO DE PREGÃO. PROCESSO: PREGÃO
ELETRÓ.NICO N° 3110.SI/23-PMSA. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza para atender as
necessidades das Diversas Secretarias do Município de Santana do Acaraú-CE, conforme termo de referência. Da Forma de Fornecimento:
parcelado. O Ordcnador dc Despesas da Secretaria de Gestão, toma público para conhecimento dos licilantes e demais interessados, que do dia 07
dc novembro dc 2023 a 20 de novembro dc 2023 até às OShOOmin. (Horário dc Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos dc
Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico wnvw licitanct.com.br. A Ãbertura das Propostas acontecerá no dia 20 de novembro de
2023. ás 08hl5min. (Horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa dc Lances ocorrerá a partir das 09h00min do dia 20 dc novembro de 2023.
(Horário dc Brasilia). O edital na integra encontra-se á disposição dos interessados para consulta na Comissão de Licitação/Pregão, a Av. São João,
75. Centro - Santana do Acaraú - CE. no www.licilanet.com.br. assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: httn://www.tcm.ce.gov.br/licilacoes.
Santana do Acaraíi/CE. 01 de novembro de 2023. José Celio Carneiro - Ordcnador de Despesas da Secretaria de Gestão.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA .MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 01.046/2023-CP. O Presidente da CPL do Município de Ubajara. localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n"
962, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento dc Propostas dc Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 01.046/2023-CP. cujo objeto é a
Contratação de empresa para a Conclusão da Reforma com Ampliação e Construção de uma Quadra Pollesportiva na Escola Estevão Mendes, Sítio
Moltinga, no Município de Ubajara - CE. VENCEDORA: CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI - RJ 403.244,54 (quatrocentos e
três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta c quatro centavos). Ubajara - CE, 25 de Outubro de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque -
Presidente da Comissão de Licitação.

• ••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N* 03M023 -
PE a Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont. 9I3A - Centro, toma público aos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO
N° 032/2023 - PE cujo obieto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEÇIALIZADA
PARA INTERMEDIAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE MARÇAÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS, PARA
VIAGENS NACIONAIS DE IDA, VOLTA OU DE IDA E VOLTA, COM SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO DE BILHETES, MARÇAÇÃO,
REMARCAÇÃO E DEMAIS ATIVIDADES PERTINENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO

I por mcio (10 aplicativo "BDMNHT Licitações**, constante da página c
(■ (.Qvhi. Redençâo/CE, 31 dc OUTUBRO de 2023. Alexandre da Cosia Roque - Pregoeiro.


